
                             
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Mantegna – Bonanno” 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o 

alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia 
ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

_________________________________________________________________ 
 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo - Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 
PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it - Sito : www.icsmantegnabonanno.gov.it 

 

 

 
 

 
 

 
Prot. n. e data v. segnatura  

 
 
 OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PON FESR – REACT EU – DIGITAL BOARD 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione 
 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-78 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 
  

CUP: C79J21047310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.gov.it/
Protocollo 0012581/2021 del 08/11/2021



                             
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Mantegna – Bonanno” 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o 

alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia 
ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

_________________________________________________________________ 
 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo - Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 
PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it - Sito : www.icsmantegnabonanno.gov.it 

 

 

 
 

VISTA la candidatura n. 1070908 del 27/09/2021; 

VISTO il decreto direttoriale prot. 353 del 26/10/2021 relativo all’approvazione degli “elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 

2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di 

monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la 

digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche, delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, 

Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria e Veneto allegate al presente decreto, per formarne parte 

integrante e sostanziale.”; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 0042550 che autorizza l’Istituto Comprensivo Mantegna Bonanno di 

Palermo alla realizzazione del progetto “13.1.2A-FESRPON-SI-2021-78 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020” prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018; 

VISTO “il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. per l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso prot. n. 

AOODGEFID/28966;  

DECRETA 

 

L’assunzione al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 del progetto: 

 

 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”. Per il progetto occorrerà, 

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.gov.it/


                             
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Mantegna – Bonanno” 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o 

alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia 
ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

_________________________________________________________________ 
 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo - Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 
PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it - Sito : www.icsmantegnabonanno.gov.it 

 

 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 

anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Laura Bisso 

(documento firmato in digitale)                   

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.gov.it/

		2021-11-09T09:45:06+0100




